
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 1267
del 14-12-2022

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N. 31-001 DEL 23-11-2022
DELLA LIBRERIA "TERRADIMEZZO DI BENATI MARTINA"
LIBRI ACQUISTATI CON FONDI DEL DECRETO N. 8 DEL
14.01.2022 DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA'
CULTURALI E PER IL TURISMO  CIG. Z39376035B.-

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto “Approvazione linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – art. 46
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto sindacale n. 51 del 18.10.2022 ad oggetto "Sostituzione temporanea del
Responsabile dell'Area Servizi alla Persona”;

VISTI:

il D.Lgs. n. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi VISTA
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“Approvazione linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – art. 46 comma 3 del D.Lgs. n.
267/2000”;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Decreto sindacale n. 51 del 18.10.2022 ad oggetto "Sostituzione temporanea del
Responsabile dell'Area Servizi alla Persona”;

VISTI:

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1267 del 14-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



il D.Lgs. n. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto “Approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione Finanziaria 2022-2024 (art.
151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, DLgs. n. 118/2011)” e successive deliberazioni consiliari
di variazione/assestamento n. 20/2022, n. 32/2022, n. 37/2022 e n. 52/2022;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance
2022/2024” (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) e successiva deliberazione giuntale di
variazione n. 44/2022 e n. 82/2022;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, e
s.m.i.;

il regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti del Tuel)

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020, esecutiva ai sensi
di legge;

il regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
57 del 23.12.2020, esecutiva ai sensi di legge;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto: “Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza – Legge 06.11.2012 n. 190 – triennio 2022/2024;

RICHIAMATA la determinazione n. 926 del 14-09-2022 ad oggetto “REVOCA
DETERMINAZIONE N. 805/2022 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA LIBRERIA “TERRADIMEZZO” PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE
CON FONDI DEL DECRETO N. 8 DEL 14.01.2022 DEL MINISTERO PER I BENI E LE
ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO RECANTE "RIPARTO DI QUOTA PARTE DEL
FONDO DI EMERGENZA A IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI, CONCERNENTE IL
CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI E IL SOSTEGNO
ALL'EDITORIA LIBRARIA" - CIG 2-Z39376035B;

DATO ATTO CHE per l’acquisto dei libri di cui al contributo in oggetto è stato quantificato
un costo di € 1.200,00 a favore della libreria “Terradimezzo di Benati Martina”, imputato al
capitolo n. 59003 “IMPIEGO CONTRIBUTO DAL MIBACTC PER ACQUISTO LIBRI PER LA
BIBLIOTECA – DECRETO 267 DEL 04.06.2020”;

RILEVATO che per l’affidamento di che trattasi è stato richiesto il seguente numero
identificativo unico, attraverso il Sistema informatico di monitoraggio: CIG. Z39376035B;

VISTA la fattura emessa dalla Libreria “Terradimezzo di Benati Martina” di Bussolengo onde
conseguirne il pagamento come segue:

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1267 del 14-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Fattura n. Data fattura Importo Prot. Data prot.

31/001 23-11-2022 € 1.200,00 30549 23-11-2022

DATO ATTO che, la fornitura è stata regolarmente eseguita e che la stessa risponde ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite:

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto legge 13 agosto 2010, n.136 che la
ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) in data 25/10/2022 e che lo stesso risulta REGOLARE e valido fino al 22/02/.2023;

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento;1)

di liquidare la spesa di Euro 1.200,00 a favore della ditta:2)
:
Libreria “Terradimezzo di Benati Martina” – con sede Via Roma 43/45– 37012 Bussolengo
(VR) - P.I.03211400233

N. Fattura Data Importo
fattura

Capitolo Impegno
N. e anno

Cig

31/001 23-11-2022 € 1.200,00 59003 899/2022 Z39376035B

di dare atto che sull’impegno n. 899/2022 non residua alcuna somma;3)

di dare atto che il responsabile del procedimento del presente provvedimento è il Sig.4)
Claudio Meneghello;

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge 190/2012 e del D.P.R. n. 445/2000, non5)
sussistono situazioni di conflitto di interesse al procedimento di cui all’oggetto e che si
provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

di dare atto che, ai sensi del D.Lgs 33 del 14.03.2013, il presente atto verrà inserito in6)
apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione
trasparente – Sezione Provvedimenti - dirigenti” e, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, al
termine dell’esecuzione del contratto in oggetto verrà pubblicato il “resoconto della gestione
finanziaria” sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente –
Sezione Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per ogni procedura”.

Allegato: DURC DITTA TERRADIMEZZO di Benati Martina.

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1267 del 14-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1267 del 14-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


